СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(III созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцатого заседания
[bookmark: _GoBack]19 декабря  2017 г.                             № 117                                         с.Тюлячи

	О ходе выполнения  муниципальной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2020 годы» в сфере образования

	Заслушав информацию начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района» Н.В. Карповой  о ходе выполнения  муниципальной программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2020 годы» в сфере образования, Совет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района» Н.В. Карповой  принять к сведению.
1. Предложить органам местного самоуправления Тюлячинского муниципального района, органам местного самоуправления сельских поселений, предприятиям, учреждениям и организациям Тюлячинского муниципального района независимо от форм собственности принять необходимые меры по выполнению пунктов программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2020 годы».

Глава Тюлячинского
муниципального района                                                                  И.Ф. Зарипов